
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 11. listopadu 2023, od 9.30 do 13.30

místo: chata Seleška, Heřmanice v Podještědí



Zápis z krajské rady
Liberec | 11. listopadu 2023

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lischka (Vuk), Malý

(Králík), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(8 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: bři. Kuřík (Tlusťoch), Lengál (Prófa), Patočka (Čajíček)
hosté: br. Kos (Kosák)

1) Sněmy OJ
● Proběhly sněmy většiny středisek. Cca v polovině středisek nedošlo ve vedení ke změně.
● Po sněmu je potřeba:

○ vložit zápis ze sněmu (i bez podpisu od KRJ)
○ nahrát ověřený souhlas o zapsání do rejstříku (pouze u nově ustanovených činovníků či po

změně adresy či jména)
○ nahrát ověřený zkrácený zápis pro rejstřík (vždy)

● Některá střediska žádala o výjimku na pozdější termín sněmu. Krajská rada všechny výjimky schválila.
● Sháníme servis tým na Krajský sněm - roveři a starší. Dotazy na Aika s Prófou.
● Usnesení 2023-11/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje bere na vědomí termín sněmu

střediska Ještěd Liberec a schvaluje výjimku z data pro jeho pořádání.
(7 pro, 0 proti, 4 zdržel se - schváleno) - online

2) Vyznamenání - Medaile severu
● Krajská rada se zabývala návrhy na udělení vyznamenání Medaile severu a všem vyhověla.
● Podmínky návrhů a další informace o krajském vyznamenání na webu www.skautlib.cz.

3) Rozpočet na rok 2024
● Králík probral s Jerrym směřování rozpočtu v dalších letech. Založil další spořící účet, pro oddělení

rezervy Selešky a kraje.
● Do rozpočtu od minulé rady byly doplněny ještě výdaje za Krajský sněm a cestovné na Valný sněm.
● Usnesení 2023-11/V: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet KRJ (bez

rozpočtu chaty Seleška) pro rok 2024 v předloženém znění.
(7 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno)

● Termín pro vyúčtování provozních dotací do 7. 12. 2023.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 11. listopadu 2023

4) Grantový program
● Krajská rada ve II. grantovém kole 2023 obdržela následující žádosti:

○ přístav Flotila Liberec: “Přednáška o Jamboree a podpora účastníků”,
○ středisko Šurean Liberec: “Výprava na Roverway 2024”,
○ středisko Mustang Liberec: “První rok Fóra SI v Liberci”,
○ středisko Klíč Nový Bor: “Vánočky střediska”,
○ středisko Štika Turnov: “Výroční schůze”,
○ středisko Štika Turnov: “Mikulášská 2023”.

● Usnesení 2023-11/VI: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozdělení peněz z
rozpočtové kapitoly druhého kola grantového programu v roce 2023 v celkové výši 47 042,80 Kč.
(7 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno)

5) Registrace a termíny
● KRJ převezme a založí registraci ve skautISu, jakmile tak učiní Ústředí.
● Budeme apelovat, ať se tak děje dříve než v prosinci.
● Dle směrnice odevzdají střediska registraci nejpozději 31. 1. 2024!
● Střediska zaplatí členské příspěvky na účet KRJ do 28. 2. 2024.
● Kraje nemohou stanovit pozdější termín odevzdání registrace.
● Do 10. 5. 2024 je v rámci registrace nutné vyplnit také hospodářský výkaz a účetní závěrku.

Termín příští KRJ
● podle potřeby v prosinci možná online rada
● 21. ledna 2024 krajský sněm na TUL

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 11. listopadu 2023

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec
2021

Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části
se zaměřit.

trvá

Stanovit
velikost
rezervy

listopad 2023 vedení KRJ Pro přesnější stanovení rozpočtu a
čl. příspěvku potřebuje KRJ znát
cílovou částku rezervy.

prezentováno

Servis tým
akcí

podzim +
zima

všichni Sháníme 1-2 lidi či akční skupinu k
zajištění servisu na krajských akcích

trvá

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

15. 11. 2023 oddíly a střediska Zadat skutečnosti táborů do skautISu

24. 11. 2023 zájemci Dokské pověsti

8. 12. 2023 střediska Vyúčtování provozních dotací

13. 1. 2024 zájemci skautský ples v Jablonci

20. 1. 2024 oddíly Chilkoot 2024

24. 1. 2024 delegáti a hosté Krajský sněm

28. - 30. 6. 2024 zájemci o slevu z ubytování Letní brigáda na Selešce

20. - 22. 9. 2024 zájemci o slevu z ubytování Podzimní brigáda na Selešce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz

